ἀργέστης inusitatum sit, quia plerumque Noto apponitur (v. Choerobosc. in Bekk. Anecd. p. 1224), tamen facilius id ferri potest, quam enumeratio quattuor ventorum, quorum princeps Ἀργέστης nusquam Euro similis est, nominumque expositio, quae contra morem epicum omni particularum vinculo careat. Difficilior est quaestio, quare commotus Hesiodus hic et Theog. 870 tres tantum ventos salutarēs enumeraverit, cum iam Homero quattuor venti praecipui fuerint noti (Schol. Ven. II. XI 306 Ὀμηρος δὲ τέσσαρας ἀνέμους μόνους οἶδεν). Iam Vossius rem explanare conatus est, qui Eurum propterea hic non commemorari monuit, quod is in ventis noxiis, i. e. in Typhoei filiis, a poeta haberetur (cf. v. 869), quod quamquam Euris vel Apeliotes ex more hominum opportunis ventis adnumerabatur, facile ei concedimus. Causa enim sine dubio posita

Στύξ δ' ἔτεκ' Ὀκεανοῦ θυγάτηρ Πάλλαντι μιγεῖσα
 Ζῆλον καὶ Νίκην καλλίσφυρον ἐν μεγάροισι
 καὶ Κράτος ἠδὲ Βίην ἀριδείκετα γείνατο τέκνα, 385
 τῶν οὐκ ἔστ' ἀπάνευθε Διὸς δόμος, οὐδέ τις ἔδρη,
 οὐδ' ὁδὸς ὄπη μὴ κείνοις θεὸς ἡγεμονεύη
 ἀλλ' αἰεὶ παρ' Ζηνὶ βαρυκτύπῳ ἐδριόωνται.
 ὧς γὰρ ἐβούλευσε Στύξ ἄφθιτος Ὀκεανίη 390
 ἦματι τῷ ὅτε πάντας Ὀλύμπιος ἀστεροπητῆς
 ἀθανάτους ἐκάλεσσε θεοὺς ἐς μακρὸν Ὀλυμπον,
 εἶπε δ', ὅς ἂν μετὰ εἶο θεῶν Τιτῆσι μάχοιτο,
 μὴ τιν' ἀπορραΐσειν γεράων, τιμὴν δὲ ἕκαστον
 ἐξέμεν ἦν τὸ πάρος γε μετ' ἀθανάτοισι θεοῖσι.
 τὸν δ' ἔφαθ', ὅστις ἄτιμος ὑπὸ Κρόνου ἠδ' ἀγέρα-
 στος, 395

V. 384. πολύφυρον, sed supraser. καλλίσφυρον M2. — Pro Νίκην M3. V1. Par. Νεΐκη.

V. 387. V1. κείνος, Vat. οὐδ' ὁδὸς ὄπη δὲ ἐκείνων θεὸς ἡγεμονεύει. In marg. γρ. μετ' ἐκείνους. Hermannus ἡγεμονεύη, quod receperunt Lennep. Schoem.

V. 392. Φεῖπε et μετὰ Φεῖο Fl.

V. 393. δέ abest a V1. — Φέκαστον Fl. — τὸν pro τιν' conl. Scheer.

erat in locorum, quae ipse habitabat poeta, situ et natura, quam semel Oper. 640 breviter attigit (cf. omnino System p. 113). Neque enim eandem in omnibus Graeciae partibus ventorum naturam fuisse testantur Theophr. de ventis §§ 5, 29, 51 alique. Aristarchi autem, quod statui-mus, iudicium praeter Goettlingum etiam F. S. Lehrsio et G. Grotio hist. Graec. I p. 9 vers. germ. placuit. Ceterum de ventis cf. Plin. h. n. II, 47 XVIII, 31. Vitruv. I, 6A. Gell. II, 22. Laur. Lyd. de mens. IV, 46.

V. 384. De Stygis liberis cf. Schoem. p. 181. System p. 105.

V. 386—403. Goettl. serioris cuiusdam rhapsodi videbantur esse, argumentis non adiectis.

V. 387. ἡγεμονεύει] Guet. volebat ἡγεμονεύοι, quod probabat Wolf. Non recte. Constructio est: τῶν δόμος οὐκ ἔστιν ἀπάνευθε Διὸς, οὐδέ ἔδρη, οὐδ' ὁδὸς ἔστιν αὐτοῖς, ἦν μὴ Ζεὺς ἡγεμονεύει. Nam neque coniunctivo neque optativo propterea usus est poeta, ut demonstraret nullam non illis viam praeire Iovem; illud vero esset: „si quando Iuppiter illis viam non praeiverit, pro via eam non haberi ab asseclis.“ Heynius hunc versum pro spurio habuit, nullis tamen additis argumentis.